1

关于对天水众兴菌业科技股份有限公司的关注函

中小板关注函【2018】第 228 号

天水众兴菌业科技股份有限公司董事会：

  2018 年 6 月 26 日，你公司披露《关于全资子公司受到环保部门

停产整治、行政处罚及查封决定书的公告》与《关于全资子公司环保

督察事项说明的公告》，称公司全资子公司陕西众兴高科生物科技有

限公司（以下简称“众兴高科”）近日收到陕西省杨凌区环境保护局

出具的《责令停产整治决定书》《行政处罚决定书》和《查封决定书》；

公司全资子公司新乡市星河生物科技有限公司（以下简称“新乡生物”）

治污设施不正常运行问题被中华人民共和国生态环境部（以下简称

“生态环境部”）通报。

我部对此高度关注，请你公司就以下问题作出书面说明：

1、请说明你公司与众兴高科收到上述《责令停产整治决定书》

《行政处罚决定书》和《查封决定书》的具体时间，并说明你公司是

否已及时履行信息披露义务、是否符合《股票上市规则》的规定。请

律师核查并发表明确意见。

2、请结合众兴高科业务规模、营业收入情况，以及预计恢复生

产的时间，详细说明此次停产整改对你公司经营生产的具体影响。

3、根据《关于全资子公司环保督察事项说明的公告》，生态环境

部督查组于 2018年 6 月 17 日到新乡生物进行检查，生态环境部官网

2

于 2018年 6月 18日对新乡生物治污设施不正常运行问题进行了通报

中，你公司至 6 月 26 日才对上述问题进行披露。请结合上述事项对

你公司的影响程度，说明你公司是否及时履行了信息披露义务、是否

符合《股票上市规则》的规定。请律师核查并发表明确意见。

4、请对你公司及子公司的环境保护情况与你公司信息披露进行

全面自查，并说明你公司是否在定期报告与临时报告中及时、准确、

完整地披露了公司及子公司涉及的环保排污信息及相关环保问题，是

否存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏，以及是否存在其他未披露

的环保方面问题。请律师核查并发表明确意见。

5、你公司认为应予说明的其他事项。

请你公司就上述事项做出书面说明，在 2018 年 7 月 6 日前将有

关说明材料报送我部并对外披露，同时抄报甘肃证监局上市公司监管

处。同时，提醒你公司：上市公司应当按照国家法律、法规、本所《股

票上市规则》和《中小企业板上市公司规范运作指引》等规定，诚实

守信，规范运作，认真和及时地履行信息披露义务。

特此函告

                                中小板公司管理部

                    2018 年 6 月 29 日